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Punkt 336: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-P35-22-17

Indstilling
Dagsordenen godkendt

Beslutning
Dagsorden godkendt



Punkt 337: Endelige behandling af forslag til ny organisering af Unge- og
Kulturcentret

00.15.00-A21-1-21

Sagens kerne
Byrådet godkendte den 24. juni 2021 at udsende oplæg til ny organisering af Unge- og Kulturcentret i høring.
Administrationen udarbejdede i foråret et forslag til ny organisering af Unge- og Kulturcentret efter at have gennemført en
bred inddragelse af interessenter på baggrund af det scenarie for omorganiseringen af Unge- og Kulturcentret, som
Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud tidligere har anbefalet. Nu har forslaget været i høring og fremlægges til
endelig behandling sammen med de indkomne høringssvar.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender forslag til ny organisering af Unge- og Kulturcentret med de i
sagsfremstillingen angivne anbefalinger til ændringer på baggrund af høringssvarene.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Udvalget anbefaler at Byrådet godkender forslaget til ny organisring, idet navnet Unge-Kulturcenteret bevares og at der
politisk evalueres efter første års drift.   

Sagsfremstilling
Administrationen udarbejdede på baggrund af det politisk valgte scenarie samt inddragelsesprocessen i foråret det
udsendte forslag til ny organisering af Unge- og Kulturcentret.

Oplægget består i følgende hovedelementer:
- Fastholdelse af nuværende organisering og placering af Ungdomsskole og 10. klasse
- Oprettelse af lokale ungdomsklubber i Melby og Ølsted
- Selvstændiggørelse af Musikskolen
- Styrkelse af SSP - herunder Gadeteamet.

Med opdelingen af Unge- og Kulturcentret foreslås, at tilbuddene ændrer navn til deres oprindelige delelementer i form af
Musikskole, Ungdomsskole herunder ungdomsklub samt 10. klasse. Dermed vil termen Unge- og Kulturcenter udgå.

Med opdelingen fastholdes 2 bestyrelser, som foreslås uden medlemmer fra Byrådet, som det er gældende for de øvrige
bestyrelser på området.

Ungdomsklubberne foreslås etableret i eksisterende lokaliteter i Ølsted og Melby. Der sikres en åbningstid på 22 timer
ugentligt i de 3 lokale ungdomsklubber (Hundested, Melby og Ølsted) og 30 timer i Frederiksværk.

Musikskolen fastholder sin fysiske tilknytning til "Brandstationen" i Frederiksværk, og der udarbejdes en
samarbejdsaftale mellem Musikskolen og Ungdomsskolen vedrørende bygninger, deling af lokaler og administration.

SSP og Gadeteams ressourcen reorganiseres som del af Ungdomsklubberne.

Vedlagt er det oplæg, som har været sendt i høring.

Høringssvarene er i det følgende gennemgået tematisk med angivelse af administrationens kommentarer eller
anbefalinger til de enkelte temaer.

Oprettelse af ungdomsklubber i Ølsted og Melby
Der er stor opbakning til oprettelse af lokale klubber i Melby og Ølsted. Det beskrives som en styrke i forhold de unges
fritidsliv, at være kriminalitetsforebyggende og øge tilslutningen til ungdomsklubberne, således at det kommer flere unge
til gode. Særligt høringssvarene fra Ølsted og Melby er positive i forhold til oprettelsen af lokale klubber. Fra Magleblik
fremføres et tilsvarende ønske om oprettelse af en lokal klub. Der stilles spørgsmålstegn ved, hvad succeskriteriet er for
oprettelsen af klubberne, hvori det blandt andet nævnes, at der ikke er en registrering af de unge, der anvender
ungdomsklubben.



Administrationen anbefaler på den baggrund, at der oprettes de lokale ungdomsklubber i Ølsted og Melby. Frederiksværk
byområdet vurderes at være dækket ind af ungdomsklubben i "brandstationen", og der ses en større tilslutning af de unge
herfra til ungdomsklubben, hvorfor administrationen ikke anbefaler at imødekomme ønsket om en lokal klub på
Magleblik Skole. Administrationen anbefaler derudover, at der fremadrettet gennemføres registrering af antallet af unge,
der anvender ungdomsklubben for fremadrettet bedre at kunne følge op på anvendelsen af klubberne, således at det kan
indgå i de fremadrettede evalueringer af den nye struktur.

Temaer og indhold i ungdomsklubberne
Der er ikke umiddelbar opbakning til, at klubberne skal være begrænset af et tema eller særlige rammer for temaaftener. I
et høringssvar fremhæves behovet for at indtænke specialtilbud i ungdomskulturen.
Administrationen anbefaler, at tematiseringen af klubberne nedtones i oplægget, således at alle klubber har en bredere
pædagogisk profil med mulighed for at have særskilte temaer eller aktiviteter. Dernæst at ungdomsklubberne er
organiseret efter pædagogiske principper, der gør det muligt for alle unge at indgå i positive ungdomsfællesskaber.

Normering i ungdomsklubberne
Der udtrykkes i flere høringssvar bekymring for, om der er afsat nok ressource til normering af de nye lokale
ungdomsklubber samt kritik af, at det delvist finansieres via en reduktion af klubben på "brandstationen". Bekymringerne
vedrører blandt andet, at det ikke vil være attraktive stillinger, at det er et skrøbeligt arbejdsmiljø, at det mindsker
mulighed for at lave større aktiviteter, at klubben ikke kan holde åbent ved sygdom og møder, samt at der skal være
ressource til andre typer af aktiviteter så som udflugter. Endelig fremføres pointen om at have stærke relationer mellem
voksne og unge i klubberne.
Administrationen pointerer, at der udover en minimumsressource på 2 personaler i hele åbningstiden, også er afsat en
ressource svarende til ca. 1 fuldtidsstilling i ressourcen til aktiviteter. Denne ressource kan anvendes på tværs af
ungdomsklubberne eller som ekstra timer i hver ungdomsklub afdeling, således at man fx i halvdelen af åbningstiden er 3
personaler. Det er administrationens vurdering, at det er en rimelig ressourcetildeling, men at man med fordel kan følge
op på anvendelsen af ungdomsklubberne fremadrettet for at vurdere, hvorvidt ressourcen til ungdomsklubberne
fremadrettet skal foreslås justeret.

Aldersgruppe i ungdomsklubberne
I flere høringssvar fremføres ønske om, at de lokale ungdomsklubber også skal være for unge i hele aldersspændet fra 6.
klasse til 18 år. Enkelte høringssvar er for aldersopdelingen, da det ikke opleves trygt for de yngste at anvende
"brandstationen" i dag.
Administrationen anbefaler, at de lokale klubber oprettes uden aldersopdelingen, idet der er så stort bredt et ønske herom
ikke mindst fra de unge selv. Administrationen vurderer, at der vil opleves en større grad af tryghed i aldersspredningen
ved, at det er i små lokale ungdomsklubmiljøer. Administrationen anbefaler, at ungdomsklubberne har et særskilt fokus på
at skabe trygge miljøer for unge i alle aldersgrupper.

Fysiske rammer og placering af ungdomsklubber
Der er forskellige tilbagemeldinger i høringssvarene i forhold til de fysiske rammer og placeringen af de nye lokale
ungdomsklubber i Melby og Ølsted. Ungerådet rejser kritik af, at der ikke indgår konkrete placeringer i oplægget og
fremhæver ønsket om, at de ikke skal dele lokalerne med andre brugere.
I Ølsted peges af skolens medarbejdere og forældre på anvendelsen af foreningshuset i nærhed af skolen (men adskilt fra
skolen). Unge- og Kulturcentret peger på anvendelsen af skaterhallen i Ølsted. De unge selv pointerer, at klubben ikke
skal placeres på selve skolen.
Administrationen anbefaler, at der arbejdes videre med en placering i kommunale bygninger i nærheden af skolen.
I Melby gøres opmærksom på begrænsede muligheder i skolens lokaler samt en mulighed for placering i Melbyhallen og
tilpasning af udearealer, der tilgodeser målgruppen.
Administrationen anbefaler, at der arbejdes videre med de indkomne forslag.
Samlet anbefales, at de endelige placeringer af ungdomsklubberne fremlægges til endelig godkendelse i løbet af 2022.

Åbningstid i ungdomsklubberne
Der er forskellige input til åbningstiderne i ungdomsklubberne. Flere peger på, at det er en styrke med åbne
ungdomsklubber fredag aften og gerne til senere og også gerne i weekenden. Samtidig peges også på behovet for, at der er
åbent lige efter skoletid. Fra medarbejderside er der kritik af åbningstid fredag aften og anbefales åbent i hverdagene.
Administrationen anbefaler, at den eksisterende ramme i forslaget er gældende. Det betyder en åbningstid på 22 timer i de
3 lokale klubber (Hundested, Melby og Ølsted) samt en åbningstid på 30 timer på "brandstationen". Dertil at der skal
holdes åbent fredag aften til minimum kl. 22 i alle klubber. Den øvrige åbningstid tilpasses lokalt i forhold til
udskolingernes ringetider, og der hvor behovet for ungdomsklub for de unge vurderes at være størst. Administrationen
lægger vægt på, at de unge inddrages i fastlæggelsen af åbningstiderne.

Gadeteam og SSP
Der er opbakning til en fortsat forankring af SSP og Gadeteam i Unge- og Kulturcentret, samt at ressourcen til



Gadeteamet er tilknyttet alle 4 klubber, dog gøres opmærksom på, at der også skal være fokus på de ungdomsmiljøer
(herunder udskolinger), hvor der ikke er klub (fx Magleblik). Der fremføres et generelt ønske om flere ressourcer til
opgaven samt en tydeligere beskrivelsen af opgaven.
Administrationen gør opmærksom på, at der er tilført øget ressource til SSP arbejdet fra 2021, som endnu ikke har slået
igennem. Opmærksomhedspunktet vedrørende fordelingen af gadeteamsressourcen bringes videre i arbejdet, hvor
administrationen ligeledes vil arbejde for en tydeligere beskrivelse af opgaven.

Musikskolen
Der er bred opbakning til Musikskolens selvstændiggørelse. Enkelte høringssvar er dog kritiske. Der rejses i flere
høringssvar bekymringer i relation til deling af lokaler og driftsomkostninger i "brandstationen". Musikskolen fremfører
selv ønske om en konkret egen bygning til Musikskolen i form af en bygning fra den nuværende Frederiksværk Skole.
Der er opbakning til placeringen af Billedskolen som del af Musikskolen. Der gøres opmærksom på behovet for en proces
for etablering af eget MED.
Administrationen anbefaler, at Musikskolen herunder Billedskolen selvstændiggøres, og at der udarbejdes en klar
samarbejdsaftale mellem brugerne af "brandstationen" for at skabe klarhed over delingen af lokaler og driftsomkostninger.
Administrationen anbefaler dernæst, at der udarbejdes en procesplan med henblik på deling af den eksisterende
virksomhed herunder MED-strukturen, men ligeledes en række andre elementer herunder økonomitildeling, IT-systemer
med mere.

Ledelse og administration
I flere høringssvar påpeges behovet for øget ledelses- og administrationstid, når der gennemføres en udvidelse af
ungdomsklubberne med flere afdelinger.
I flere høringssvar peges ligeledes på behovet for en afklaring af den administrative ramme til Musikskolen efter dens
selvstændiggørelse herunder ønsket om en øget ressource.
Administrationen vurderer, at den ledelsesmæssige og administrative opgave kan løses inden for den nuværende
ressource. Der skal dog ske en afklaring som del af samarbejdsaftalen omkring "brandstationen" om, hvorvidt der fortsat
ønskes delt ressource til administration på tværs af Musikskole og Unge- og Kulturcentret. Denne afklaring gennemføres
decentralt mellem de 2 virksomheder.
Administrationen vil i muligt omfang understøtte processen med omlægningen af Unge- og Kulturcentret herunder
selvstændiggørelsen af Musikskolen og etableringen af nye ungdomsklubber.

Bestyrelser
I flere høringssvar fremføres ønske om fortsat at have politiske deltagere i bestyrelserne i Unge- og Kulturcentret og
Musikskolen blandet andet for at sikre mulighed for politisk indflydelse. Herudover fremføres ønske om repræsentanter
fra skolebestyrelserne skal deltage i Unge- og Kulturcentrets bestyrelse for at styrke samarbejdet.
Administrationen anbefaler, at der ikke er politiske deltagere i bestyrelserne på linje med de øvrige bestyrelser på området
(skolebestyrelser og forældrebestyrelser).
Administrationen påpeger, at der er 2 forældrerepræsentanter i Ungdomsskolens bestyrelse, således at der allerede er
mulighed for forældre fra skolebestyrelser at deltage i valget til bestyrelsen i Ungdomsskolen.

Navnet UKC
Der er i flere høringssvar ønske om at bevare betegnelsen UKC til trods for delingen af Unge- og Kulturcentret.
Administrationen påpeger, at kulturdelen ved oprettelsen af UKC bestod i sammenlægningen af ungdomsskolen med
Musikskolen og Billedskolen. Administrationen anbefaler, at Byrådet tager endelig stilling til navngivningen af tilbuddene
fremadrettet.

Ungdomsskole og 10. klasse
Der er tilfredshed med den fortsatte organisering og placering af Ungdomsskole og 10. klasse. Administrationen har på
den baggrund ingen ændringer.

Proces
Der er forskellige tilbagemeldinger på processen omkring omorganisering af Unge- og Kulturcentret. I nogle høringssvar
roses den inddragende proces, i andre høringssvar kritiseres processen for at være forhastet og overfladisk i
medinddragelsen. Endelig rettes der i enkelte høringssvar en skarp kritik af, at processen ikke lever op til kommunens
værdier, samt at der ikke er givet mulighed for, at de tidligere gennemførte ændringer får mulighed for at få effekt.
Administrationen vil gå i dialog med høringsparterne med henblik på at fremme en god implementeringsproces for alle
parter.

Lov- og plangrundlag
Ungdomsskoleloven nummer 608 af 28. maj 2019.
Folkeskoleloven nummer 1396 af 28. september 2020.
Lov om musik nummer 42 af 14. januar 2014.



Høring, dialog og formidling
Forslaget til ny organisering af Unge- og kulturcentret har været i høring fra 25. juni til 25. august 2021. Der er
indkommet 13 høringssvar herunder 6 høringssvar fra bestyrelser, 3 MED-udvalg, Hoved-MED, 2 fra personalegrupper,
Ungerådet og BUPL.

Der blev gennemført en bred inddragelsesproces i april og maj 2021, hvor Ungerådet, udskolingselever, bestyrelser i
Unge- og kulturcentret, skolebestyrelser og personale i Unge- og kulturcentret har indsendt input til den fremtidige
organisering af Unge- og kulturcentret.
Til at følge inddragelsesprocessen har været nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra medarbejderne og ledelsen af
Unge- og kulturcentret, Ungerådet samt administrationen.

Økonomi
Forslaget har både anlægsmæssige og driftsmæssige konsekvenser.
Den udvidede økonomiske ramme til bemandingen af ungdomsklubberne inklusive materialer er estimeret til 1,7 mio. kr.
årligt med effekt fra 1. august 2022.
Der skal afsættes anlægsøkonomi til etablering af ungdomsklubberne i Ølsted og Melby. Der er afsat et estimeret beløb på
2,5 mio. kr. årligt i 2022 og 2023 til anlægsændringer med henblik på etablering af lokaliteter for ungdomsklubber i
Ølsted og Melby.

De forventede udgifter til både anlæg og drift er indarbejdet som forslag til budget 2022-25.

Bilag

Høringssvar UKC MED-udvalg

Høringssvar skolebestyrelsen Ølsted Skole

Høringssvar personale ungdomsklubberne

Høringssvar personale 10. klasse

Høringssvar skolebestyrelsen Magleblik Skole

Høringssvar skolebestyrelsen Melby Skole

Høringssvar Musikskolens bestyrelse

Høringssvar Hoved-MED

Høringssvar skolebestyrelsen og MED-udvalg Hundested Skole

Høringssvar BUPL

Høringssvar Ungerådet

Høringssvar MED-udvalg Ølsted Skole

Forslag til nyorganisering af Unge- og kulturcentret

Høringssvar UKC bestyrelse



Punkt 338: Driftsbevilling - Tilsagn fra Statens Kunstfond til
udsmykningsprojekt på Ny Frederiksværk Skole

20.00.00-P20-11-21

Sagens kerne
Statens Kunstfond har givet tilsagn til udsmykningsprojektet på Ny Frederiksværk Skole. I denne forbindelse etableres en
styregruppe for udsmykningsprojektet med deltagelse fra både administrationen, skolen, tilskudsgivende fonde og
Byrådet.

Tilsagnet kræver, at Byrådet godkender en indtægts- og udgiftsbevilling.

Indstilling
Direktionen indstiller at Byrådet godkender, at:

1. Kommunen tager imod tilsagnet,

2. Der gives henholdsvis en indtægts- og en udgiftsbevilling på 500.000 kr., til anlægsprojektet "Ny Skole i
Frederiksværk", til udsmykningningsprojektet på Frederiksværk Skole, finansieret af tilskud fra Statens Kunstfond.

Det indstilles endvidere, at henholdsvis Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati og Udvalget for Skole, Uddannelse og
Dagtilbud hver udpeger udvalgsformanden som medlem af projektets styregruppe.

Beslutningskompetence
Byrådet - samt henholdsvis Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati og Udvalget for Skole, Unge og Dagtilbud.

Beslutning
Udvalget anbefaler indstillingens punkt 1 og 2, samt deltagelse af nævnte udvalgsformænd i projektes styregruppe, til
Byrådets godkendelse

Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati blev ved sidste udvalgsmøde orienteret om tilsagnet. Siden har administrationen
været i dialog med fonden.

Udsmykningsprojektet er organiseret som et selvstændigt projekt under styregruppen for Ny Frederiksværk Skole.

Tidsplan:

Oktober 2021 til december 2021: Etablering af styregruppe og projektgruppe, fundraising og proces omkring valg
af kunstner.
Januar 2022 til december 2022: Udvikling af udsmykning i samarbejde med udvalgt(e) kunstner(e).

Detaljeret tids- og beslutningsplan udarbejdes som en del af projektet, udføres af projektleder, og fremlægges til
godkendelse på førstkommende styregruppemøde.

Styregruppens opgave:
Når en beslutningsdygtig styregruppe er sammensat, har den følgende opgaver:

Diskussion og beslutning af projektmodel og ramme for opgaven, forventninger til projektet og valg af metode for
udvælgelse af kunstner
Udvælgelse af mulige placeringer på Ny Frederiksværk Skole
Drøftelse af kriterier for udvælgelse
Valg af kunstner
Møde med kunstner, skitsemøde og godkendelse af denne

Når skitsefasen er afsluttet, og der er taget beslutning om at realisere kunstopgaven, skal kommunen indgå en kontrakt
med den/de udvalgte kunstnere, der underskrives før realiseringen er værket går i gang.



Sker det, at styregruppen ikke kan blive enige om rammerne for kunstopgaven, kan parterne trække sig ud af sagen.
Herefter bortfalder Statens Kunstfonds bevilling til kunstprojektet. Ligeledes, hvis styregruppen ikke kan blive enige om
valg af kunstner eller skitsegodkendelse, bortfalder bevillingen. Kunstneren bliver dog honoreret for sit skitsearbejde
gennem bevillingen, skulle dette være tilfældet.

Omfang:
Det vurderes at styregruppen, og dermed de udvalgte politikere fra byrådet, skal deltage i ca. 4-5 møder henover 12-16
måneder (oktober 2021 – november 2022), plus evt. en studietur, hvis dette bliver relevant.

Organisering:
Styregruppe for udsmykningsprojektet (Jf. Statens Kunstfonds præmis i bilag):

Én eller to fra støttende fonde (herunder Statens Kunstfond)
Udvalgsformanden fra Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati
Udvalgsformanden fra Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud
Ulla Brinch, direktør (projektejer)
Mette Sabra, skoleleder, Frederiksværk Skole

Styregruppen har autonom kompetence vedr. forslag til og valg af kunstner, samt forvaltning af den økonomiske ramme,
hvorfor de valgte politikere fra USUD eller UKID skal tildeles det nødvendige mandat.

Projektledelse:

Peter Toftsø, EFA (Projektleder)
Julie Rylander-Petersen, kulturkonsulent i KIDE (Projektassistent)

Projektledelsen sikrer projektets fremdrift på mandat fra styregruppen, i samarbejde med kunstner(-e), projektgruppe,
entreprenør, byggeledelse, rådgivere og kommunale enheder.

Projektgruppe:

Niels Bak Rasmussen, arkitekt, udpeget af billedkunstrådet (indtil valg af kunstner)
Jan Schacht Holmgaard, billedkunstner, udpeget af billedkunstrådet (indtil valg af kunstner)
Lisa Olsen, billedkunstlærer Frederiksværks Skole (bruger-rep.)
Afrah Al-Sabty, billedkunstlærer Frederiksværks Skole (bruger-rep.)

Repræsentant fra skolen Elevråd (bruger-rep.)

Projektgruppen er repræsentanter for borgere og brugere og derfor høringsberettigede.

Konsulent:

Anne Høst, Arkitekt MAA, Kjaer & Richter (Sagsarkitekt på skolebyggeriet)
Helene Øllgaard, ekstern kunstkonsulent, bygherrerådgiver (projektledelsens konsulent i specifikke kunstfaglige
spørgsmål).

Desuden stiller Kunstfonden med en projektansvarlig fra fondens sekretariat til rådighed til kunstfaglig rådgivning og
vejledning i projektets faser alt efter, hvad behovet er.

I sagens bilag er tilsagnsbrevet fra Statens Kunstfond, og Statens Kunstfonds ramme til en facilitering af den kommende
samarbejdsproces. vedlagt.

Konsekvenser
Med tilsagnet fra Statens Kunstfond kan udsmykningen af Ny Frederiksværk Skole blive en realitet, og med en eller flere
politikere repræsenteret i styregruppen for udsmykningsprojektet, sikres den politiske forankring i projektet. Med
tildelingen kommer også en anerkendelse fra Statens Kunstfond af at Halsnæs Kommune er en kommune i udvikling, der
kan være med til at sætte præg på kunst i det offentlige rum nationalt.

Høring, dialog og formidling



Jf. styregruppen og projektgruppens sammensætning, er der sikret en bred forankring i kommunen, på tværs af skole, råd,
administration og byråd. På den måde etableres der en udsmykning på Ny Frederiksværk Skole, som både understøtter
skolens værdier, kommunens ambitioner og en kvalificering af den eller de kunstnere, der skal vælges af styregruppen for
udsmykningsprojektet.

Økonomi
Statens Kunstfond har givet tilsagn om tilskud i alt 500.000 kr.

Der er løbende blevet ansøgt en række fonde til udsmykningsprojektet. I byggeriet for Ny Frederiksværk Skole er der i
budgettet afsat 250.000 kr. til udsmykning, med krav om minimum samme finansiering fra fonde. Dette er opnået med
tilsagnet på 500.000 kr. fra Statens Kunstfond.

I alt har udsmykningsprojektet d.d. et budget på 750.000 kr. Ambitionen er dog at få flere tilsagn fra andre fonde, løbende.

Bilag

Et kunstprojekt i praksis_til samarbejdspartnere.pdf
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Punkt 339: Dialog med stab i Børn, Unge og Læring

17.01.00-A00-85-19

Sagens kerne
Med henblik på at have en tættere dialog mellem Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud og folkeskoler samt
dagtilbud er der indført et fast dialogpunkt på udvalgsmøderne.

Mødedeltagelse på møde i Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud den 28. september 2021 kl. 7.45-8.15:
Sussie Hommelgaard, leder af staben i Børn, Unge og Læring
Claus Hauritz, chefkonsulent

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
Dialogpunkterne på møderne for Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud startede op den 3. marts 2020 med
folkeskolerne og dagtilbuddene. Nu har der været gennemført dialogpunkter med alle skoler samt med 10 ud af 11
dagtilbud.
På indeværende møde præsenterer stab i Børn, Unge og Læring organisering, ansvarsområder og særlige indsatser på
dagtilbuds- og skoleområdet.

Skolerne har været fordelt på møderne efter nedenstående plan:

2020:
3. marts: Hundested Skole
9. juni: Melby Skole
18. august: Frederiksværk Skole
3. november: Magleblik Skole

2021:
13. april: Lillebjerg Skole
24. august: Ølsted Skole

For dagtilbuddene er dialogen taget med flere dagtilbudsledere af gangen med følgende temaer fordelt på
udvalgsmøderne:
2020:
1. december: Ressourceindsats herunder specialtilbud med deltagelse af Jane Hellborn fra Frederiksværk Børnehus og
Signe Lind fra Hundested Børnehus
2021:
12. januar: Den styrkede pædagogiske læreplan med deltagelse af Bjørk Jeppesen fra Børnehuset Kregme og Tina Flintsø
fra Børnehuset Spodsbjerg
13. april: Sprogarbejde med deltagelse af Jeannette Møller fra Børnehuset Skovfogedlodden og Dorte Olesen fra
Børnehuset Ahornvej
11. maj: Overgang til mini-SFO fra et dagtilbudsperspektiv med deltagelse af Preben Tripsen fra Børnehuset Baggersvej
og Birthe Øland Jensen fra Børnehuset Skåninggårdsvej
8. juni: Opfølgning på arbejdet med den styrkede pædagogiske læreplan med deltagelse af Lisbeth Solberg fra Børnehuset
Melby og Sofie Mohr fra Børnehuset Ølsted
30. november: Ny leder af Børnehuset Asserbo Tina Gørløv

Der planlægges en ny dialogrunde med dagtilbuddene fra starten af 2022 og med skolerne fra august 2022, hvor de nye
skolebestyrelser er tiltrådt.

Økonomi



Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag
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Punkt 340: Orientering fra formanden

00.22.04-P35-22-17

Sagens kerne
1. Kommende sager til Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud

2. Orientering fra formanden

3. Orientering fra områderne

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Bilag

Kommende sager til Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud 02.11.2021



Punkt 341: Underskriftsark

00.22.04-P35-22-17

Beslutning
Protokollen godkendt

____________________________________________________

Helge Friis (A)
Formand

_____________________________________________ ___________________________________________

Sarah Lindemann Thøgersen (A)
Næstformand

Annette Westh (A)

_____________________________________________ ____________________________________________

Olaf Prien (F) Walter Christophersen (O)

_____________________________________________ _____________________________________________

Michael Thomsen (V) Frederik Germann (V)


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 336: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 337: Endelige behandling af forslag til ny organisering af Unge- og Kulturcentret
	Punkt 338: Driftsbevilling - Tilsagn fra Statens Kunstfond til udsmykningsprojekt på Ny Frederiksværk Skole
	Punkt 339: Dialog med stab i Børn, Unge og Læring
	Punkt 340: Orientering fra formanden
	Punkt 341: Underskriftsark

